1

中 国 防 痨 协 会

中国防痨协会 中国防痨协会党委

关于征集学习贯彻党的二十大精神

学习感悟的通知

各省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团防痨协会，计划单

列市防痨协会，香港特别行政区防痨心脏及胸病协会、澳门特别

行政区胸肺病暨防痨协会，各中国防痨协会理事、监事、会员，

中国防痨协会团体会员、中国防痨协会分支机构：

学习贯彻好党的二十大精神，是当前和今后一个时期的首要

政治任务。按照中国科协科社团党委《关于征集学习贯彻党的二

十大精神学习感悟的通知》（科协社团党发〔2022〕41 号）部署

要求，现面向中国防痨协会理事、分支机构委员、协会会员和广

大防痨科技工作者征集学习贯彻党的二十大精神学习感悟，具体

有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色

社会主义思想为指导，全面深刻领会党的二十大精神的丰富内

涵，切实学懂弄通做实，既要全面准确、严谨生动，又要突出重

点、抓住关键，引导协会党组织和广大党员科技工作者把思想和

行动统一到习近平总书记在党的二十大的重要讲话精神上来，坚

 2

定不移推进中华民族伟大复兴历史进程，更好把会议精神落实到

各项工作中去，转化为广大科技工作者奋进新征程，建成中国式

现代化的实际行动。

二、征集内容

（一）“关键少数”学习党的二十大精神感悟

目的：聚焦“国之大者”精准选题，聚焦战略必争关键领域，

引领广大科技工作者深入学习贯彻党的二十大精神，有效集思汇

智聚力，推动实现高水平科技自立自强，充分展现全国学会科技

工作者风采；

内容：重点围绕科技界落实贯彻党的二十大精神，在科技自

立自强、人才引领驱动、推动学科建设发展等方面的信心、思考

和谋划，请提供文字材料，具体要求见附件《学习党的二十大精

神情况统计表》；

面向对象：协会党委成员、常务理事、理事、二十大代表等

关键人群；

截止时间：2022 年 10 月 24 日。

（二）青年科技工作者学习党的二十大精神感悟

目的：为带领青年科技工作者落实好习近平总书记“在全面

建设社会主义现代化国家的火热实践中绽放绚丽之花”的重要指

示，开展征集青年科技工作者学习党的二十大精神的学习感悟；

内容：内容重点聚焦青年科技工作者学习大会报告的感悟，

如何落实总书记对科技、青年的要求上的决心、行动和建议，提

供文字的同时需配合照片或视频；

 3

面向对象：40 岁以下最美科技工作者、最美防痨人、科技工

作者中党的二十大代表、全国结核病防治青年领军人才和青年科

技工作者；

截止时间：2022 年 10 月 24 日。

（三）科技工作者建言献策

目的：面向全体防痨科技工作者，倾听科技工作者建议声音，

开展征集科技工作者建言献策；

内容：深度思考党的二十大报告为科技界、科技发展指明的

前行方向，为如何更好建设科技强国，实现高水平科技自立自强

建言献策；

面向对象：全体防痨科技工作者；

截止时间：2022 年 10 月 24 日。

三、工作要求

（一）高度重视，强化责任担当。各相关单位要把学习贯彻

好党的二十大精神作为同以习近平同志为核心的党中央保持高

度一致的实际行动，作为当前和今后一段时间的首要政治任务，

摆上重要议程，征集的内容将整理成稿作为重要提案上报有关部

门；

（二）做好对外宣传工作。中国防痨协会将通过多种形式、

平台进行宣传，同时鼓励单位主动通过自有平台开展宣传；

（三)图视频采集。根据中国科协科技社团党委的要求，中

国防痨协会将尽可能的统筹需求，做好典型人物的视频采集服

务，扩大宣传影响。

 5

附件

征集学习贯彻党的二十大精神学习感悟

情况统计表

填表人姓名：                     联系方式：

所在单位：

所在分支机构：

党的二十大参会代表

的基本情况

（如有单位或者分支机构相关人员作为二十大代表参

会，请填写此内容）

学习贯彻党的二十大

的感悟（未来设想）

（在填写感悟时请注明姓名、职务及感悟内容，字数

不限，可另附页）

建言献策

（可另附页）

	中国防痨协会 中国防痨协会党委关于征集学习贯彻党的二十大精神学习感悟的通知
	盖章页
	中国防痨协会 中国防痨协会党委关于征集学习贯彻党的二十大精神学习感悟的通知